
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 91 del 30-08-2023

COMUNE DI VALVASONE ARZENE
Provincia di Pordenone

N. 91 Reg. Del.
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI VIABILITÀ COMUNALE IN 
FRAZIONE SAN LORENZO - CUP G77H20004250006: 
APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO - IMMEDIATA 
ESEGUIBILITA'.

Oggi  trenta del mese di agosto dell'anno  duemilaventitre alle ore 18:45, convocata in 

seguito a regolare invito, si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
AVOLEDO Fulvio Sindaco P
AVOLEDO Tiziano Assessore P
BELLONE Massimiliano Vice Sindaco P
BOTTACIN Donatella Assessore P
CHERUBIN Maurizio Assessore P
MENINI Umberto Assessore P
SABINO Laura Assessore P

   7    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D.Lgs. n. 267/2000, il 

Segretario  Milan Elisabetta.

Assume la presidenza AVOLEDO Fulvio nella sua qualità di Sindaco e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Il Sindaco, premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.



Comune di Valvasone Arzene

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 91 del 30-08-2023

OGGETTO MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI VIABILITÀ COMUNALE IN 
FRAZIONE SAN LORENZO - CUP G77H20004250006: 
APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO - IMMEDIATA 
ESEGUIBILITA'.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

- Il Comune di Valvasone Arzene intende realizzare l’intervento di MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DI VIABILITÀ COMUNALE IN FRAZIONE SAN LORENZO – CUP 
G77H20004250006 previsto nell’ambito di FINANZIAMENTI PER LA REALIZZAZIONE 
DEGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLA 
VIABILITÀ COMUNALE (L.R. 7/2020) 

- tale intervento dell’importo di € 66.000,00 è finanziato ai sensi della L.R. 7/2020 con 
Decreto della REGIONE FVG n° 3087/GRFVG del 27/05/2022 per € 57.000,00 e per € 
9.000,00 con cofinanziamento a carico del Comune di Valvasone Arzene;

- con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo n.233 del 
21.06.2023, il Comune di Valvasone Arzene ha affidato all’ARCH. DALLAGNESE 
MARIO di Zoppola l’incarico per l’esecuzione del RILEVO, REDAZIONE DEL 
PROGETTO ESECUTIVO, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE, CONTABILITÀ, C.R.E. 
dell’intervento di MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI VIABILITÀ COMUNALE IN 
FRAZIONE SAN LORENZO (CUP G77H20004250006);

VISTO il progetto esecutivo relativo dell’intervento di MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DI VIABILITÀ COMUNALE IN FRAZIONE SAN LORENZO trasmesso 
all’ARCH. DALLAGNESE MARIO di Zoppola in data 10.08.2023 nostri prot. 7927, 7930 e 
7931, dell’importo complessivo di € 66.000,00, composto dai seguenti elaborati:

1 – relazione generale, quadro economico e cronoprogramma
2 – elenco prezzi unitari
3 – computo metrico estimativo
4 – capitolato speciale d’appalto
5 – elaborati grafici, fotografie
6 – piano di manutenzione
7 – piano di sicurezza
8 – quadro incidenza della manodopera
9 – schema di contratto

VISTO il quadro economico del progetto esecutivo dell’intervento di seguito 
riportato:



Comune di Valvasone Arzene

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 91 del 30-08-2023

A LAVORI A BASE D’ASTA Euro
A.1 importo lavori soggetti a ribasso 44.500,00
A.2 oneri per attuare la sicurezza non soggetti a ribasso 

d’asta
830,00

sommano A 45.330,00
B SOMME A DISPOSIZIONE 

DELL’AMMINISTRAZIONE
Euro

B.1 I.V.A. 22% di A 9.972,60
B.2 spese tecniche per progetto, assistenza e 

contabilità, coordinamento sicurezza, oneri 
previdenziali compresi

5.734,49

B.3 Imprevisti ed accordi bonari 4.056,31
B.4 Incentivo R.U.P. (2% di A) 906,60

sommano B 20.670,00
totale A + B 66.000,00

CONSIDERATO che i lavori consistono sinteticamente in:
- riasfaltatura di Via Bertoiussi;
- rifacimento di marciapiedi in calcestruzzo su alcune viabilità in frazione San 

Lorenzo (parte di via Maggiore e parte di via Braide);

VISTA la L.R. n. 14/2002 nonché il relativo regolamento di attuazione, approvato 
con decreto del Presidente della Regione n. 0165/Pres. del 05/06/2003 e successive 
modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 5/2007;

VISTO il verbale di validazione del progetto;

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione del PROGETTO ESECUTIVO 
relativo all’intervento di MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI VIABILITÀ COMUNALE 
IN FRAZIONE SAN LORENZO trasmesso all’ARCH. DALLAGNESE MARIO di Zoppola in 
data 10.08.2023 nostri prot. 7927, 7930 e 7931;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49 1° 
comma del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi,

D E L I B E R A

1. Di approvare il progetto esecutivo relativo all’intervento di MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DI VIABILITÀ COMUNALE IN FRAZIONE SAN LORENZO 
trasmesso all’ARCH. DALLAGNESE MARIO di Zoppola in data 10.08.2023 nostri prot. 
7927, 7930 e 7931, come da quadro economico sotto riportato:

A LAVORI A BASE D’ASTA Euro
A.1 importo lavori soggetti a ribasso 44.500,00
A.2 oneri per attuare la sicurezza non soggetti a 830,00



Comune di Valvasone Arzene

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 91 del 30-08-2023

ribasso d’asta
sommano A 45.330,00

B SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL’AMMINISTRAZIONE

Euro

B.1 I.V.A. 22% di A 9.972,60
B.2 spese tecniche per progetto, assistenza e 

contabilità, coordinamento sicurezza, oneri 
previdenziali compresi

5.734,49

B.3 Imprevisti ed accordi bonari 4.056,31
B.4 Incentivo R.U.P. (2% di A) 906,60

sommano B 20.670,00
totale A + B 66.000,00

2. Di dare atto che l’intervento è finanziato ai sensi della L.R. 7/2020 con Decreto della 
REGIONE FVG n° 3087/GRFVG del 27/05/2022 per € 57.000,00 e per € 9.000,00 con 
cofinanziamento a carico del Comune di Valvasone Arzene e risulta allocato al 
seguente intervento del bilancio di previsione 2023-2025: capitolo 9494 “INTERVENTI 
DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA VIABILITA' COMUNALE - CONTRIB. 
REG.LE E AVANZO” - cod.10.05-2.02.01.09.012;

3. Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, con votazione separata e favorevole 
unanime, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 1, comma 19, 
della L.R. 21/2003 e successive modifiche ed integrazioni.

* * * * *

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 94 del 21-
08-2023 ed allegati alla presente deliberazione.



Comune di Valvasone Arzene

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 91 del 30-08-2023

OGGETTO MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI VIABILITÀ COMUNALE IN 
FRAZIONE SAN LORENZO - CUP G77H20004250006: 
APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO - IMMEDIATA 
ESEGUIBILITA'.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

Il Sindaco Il Segretario
F.to  AVOLEDO Fulvio F.to  Milan Elisabetta

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Comune di Valvasone Arzene

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 91 del 30-08-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI VIABILITÀ COMUNALE 
IN FRAZIONE SAN LORENZO - CUP G77H20004250006: 
APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO - IMMEDIATA 
ESEGUIBILITA'.

Regolarità tecnica
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 30-08-23 Il Responsabile del servizio
F.to Lombardo Giulia

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Comune di Valvasone Arzene

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 91 del 30-08-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI VIABILITÀ COMUNALE 
IN FRAZIONE SAN LORENZO - CUP G77H20004250006: 
APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO - IMMEDIATA 
ESEGUIBILITA'.

Regolarità contabile
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 30-08-23 Il Responsabile del servizio
F.to Cristante Beatrice

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Comune di Valvasone Arzene

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 91 del 30-08-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 91 del 30-08-2023

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI VIABILITÀ COMUNALE 
IN FRAZIONE SAN LORENZO - CUP G77H20004250006: 
APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO - IMMEDIATA 
ESEGUIBILITA'.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 04-09-2023 fino al 19-09-2023 con numero di 
registrazione 768.

Valvasone Arzene, 04-09-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Comune di Valvasone Arzene

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 91 del 30-08-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 91 del 30-08-2023

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI VIABILITÀ COMUNALE 
IN FRAZIONE SAN LORENZO - CUP G77H20004250006: 
APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO - IMMEDIATA 
ESEGUIBILITA'.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio on-line del Comune ed è DIVENUTA ESECUTIVA in data 30-08-2023 ai sensi 
dell’art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21, come modificato dall’art. 17 della L.R. 
24/05/2004 n. 17.

Valvasone Arzene, 30-08-2023 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________


